
49

3. Karen, døbt a/9 1654, ægtede RudolfMøller, som i,/1, 1666 tog Borger¬
skab som Kjobmand. 1675 anføres han som Kæmner. 20/8 s. A. blev hans
Hustru begr. 1676 kaldes han Overkjøbmand; begr. ss/12 1677. De hvile
i Kirkens nordlige Sideskib. Deres Børn vare: Ingeborg, døbt M/„ 1674,
og Margrethe Kathrine, døbt 2S/7 1675, g. m. Handelsmand Hans
Poulsen.

4. Marie, døbt 26/u 1655, g. m. Raadmand Otto Rosenberg i Kjerteminde
(Epit. Nr. 20).

5. Hans, døbt "/« 1657, begr. »/, 1666.
6. Gjertrud, døbt n/6 1658, g. m. Borgmester og Tolder Bertram Treven i

Kjerteminde.
7. Sara, døbt 80/n 1660, levede endnu 1681.
8. Anna, dobt 24/8 1662, ligeledes.
9. Helvig, døbt u/9 1664, f som Barn.

10. Maren, døbt 22/, 1666, g. m. Borgmester Peder Sørensen (Epit. Nr. 23).
(Fortsættes.)

Magistre creerede ved Kjøbenhavns Universitet fra Refor¬
mationen indtil 1660.

(Fortsættelse.)

Ved H. F. Rørdam.

16391) S1/5- Decanus M. Jakob Fincke creerede atten Magistre
(TJniv.-Progr.), nemlig:

1. Erik Madsen (Dn. Ericus ilatthiæ, Ecclesiæ Eachestadensis
i Norvegia et Degnesianæ ac Ousianæ annexarum Pastor) Sogne¬
præst i Eakkestad, Degernæs og Ous i Mellemborgesyssels Provsti
i Christiania Stift siden o. 1630 (levede 1648).

Kirkehist. Saml. 3. E. III, 560—2. Bureauchef AV. Lassen bemærker om ham:
Han kaldte sig nok Grønvold, var 1628—9 Kapellan i Hoff (Solør).

2. Lavrits Hansen Comin (Dn. Laurentius Cominæus, Pastor
Horensis et Munkerup), Sognepræst i Hor og Munkerup i Froste
Hrd. i Skaane, 1643 i Christiansstad, Provst 1661. Døde lfi69.

Worms Lex. I, 236. Cawallin III, 39. V, 4.

3. David Lauritsen Foss (Dn. David Laarentii Yulpius, Ec-

Paa nogle Steder i Kietz's Skånske Skolväsendets Historia (f. Ex. S. 427. 548)
omtales Personer, der siges at have taget Magistergraden i Kjøbenliavn 8. Maj
1638. Dette beror dog paa en Forvexling med en Bacealaurpromotion, som
paa den Dag fandt Sted. I Aaret 1638 var der ingen Magisterpromotion.

4
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clesiæ Cathedralis, quæ Eipis est, Minister), resid. Kapellan ved
Domkirken i Ribe, 1648 Sognepræst ved Katrine-Kirken smst.
Døde 21. August 1659.

Terpager, Inscr. Kip., p. 129—30. Ny kirkehist Saml. I, 574. Fyhn, Kolding',
S. 107. Kinch, Eibe fra Eef. t Enev., S. 452—3.

4. Jørgen Bertelsen Tavlov (Georgius Bartholinus Taulovius,
Con-Rector Scholæ Otton.), Konrektor i Odense, blev 1639 Pro¬
fessor Ted Gymnasiet smst. Døde 14. Maj 1680.

Bloch, Fyns Gejstlh. I, 468—75. Gjessing, II, 1, 92—108. III, 155. Bloch,
Rosk. Domsk. II, 37. Pers. Xidsskr. II, 122. 126.

5. Hans Zoega (Johannes Johannis Adolphi Zoega) blev 1642
Professor ved Universitetet (i de to forste Aar dog kun som Yi-
carius for en anden), fritoges 1662 for Embedsforretninger mod
at holde en anden i sit Sted. Døde 15. Juni 1673.

Vinding, Acad. Haun., p. 362—3. Danske Hag. 4. R. V, 12—33.

6. Mads Thomesen [Aalborg] (Matthias Thomæ Aalburg.,
Scholæ Lundensis Conrector), Konrektor i Lund.

Kietz, S. 307, Kirkeh. Saml. 3. E. III, 315. Person. Tidsskr. II, 120. Man
har Univ. Stevning "/, 1636 over ham ob vitiatam puellam.

7. Benclt Friis (Benedictus Frisius, Illustris Pro-Regis Nor-
vegiæ filii Ephorus), Hovmester for en Søn af Christoffer Urne,
Statholder i Norge; selv formodentlig Son af Hr. Povl Nielsen
Friis, Sognepræst i Lom i Gudbrandsdalen, hvis Kapellan og Efter¬
mand han blev; Sognepræst i Lom 15/n 1670. Døde 1697.

Personalhist. Tidsskr. II, 126. 224. W. Lassens Meddelelse.

8. Christoffer Munfhe (Christophorus Munthenius, Scholæ
Hafhiensis Conrector), Konrektor ved Kjøbenhavns Skole, blev 1639
tillige Klosterprovst og Prof. poes. i Kbhvn., 1643 Professor ved
Lunds Gymnasium. Døde 1644.

Worms Lex. II, 100. Rietz, S. 297. Hundrup, Lærerst. v. Metrop. Sk., I,
45. Wormii Epist. p. 384.

9. Elias Jakobsen Agricola (Elias Jacobæus Agricola, Scholæ
Stavangr. Rector), blev 1632 Rektor i Stavanger, siden Sognepræst
i Ly i Christianssands St.

Faye, Christianssands Stifts og Bispe-Hist., S. 238.
10. Jens Dolmer (Joannes Dolmerus) blev 9/i 1640 beskikket

til »Skolemester« for Christian IV's Søn Ulrik Christian (Gylden¬
løve); 1647 kaldet til Sognepræst ved Aarhus Domkirke, men
Kaldet blev kasseret, bl. a. fordi han havde forsømt sin Lærlings
Undervisning. Fik siden dog Pension og levede i Kbhvn.; var
1658—60 Auditør ved Studenterkorpset. 1666 2/ia kaldes han i
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Konsistoriets Retsprotokol »Historicus Rcgni Norvegiæ«. Døde 1670
(begr. 31. Maj).

Danske Mag. I, 155—6. Worms Lex. I, 259—60. Hertel, Aarhus Domk. II,
397—404. Eørdam, Studenternes Delt. i Kbhvns. Eorsvar, S. 47. 54—7 o. fl. St.
Pers. Tidsskr. II, 124 (Norsk) Hist. Tidsskr. 2. B. IV, 114—28. Wormii Epist.
■p. 254. 904-5. 1130.

11. Erik Bredal (Ericus Bredalinus, Scholæ Nicopianæ Fal-
strorum Rector), Rektor i Nykjøbing p. F.. 1640 Sognepræst paa
Christianshavn, 164 - Biskop i Throndhjem. Døde 22. Januar 1672.

Barfod, Den falsterske Gejstlh. I, 62—3. Daae, Throndlij. Stift gejstl. Hist.,
S. 98—121.

12. Feder Trane {Petrus [Johannis] Tranius) blev 1639 Rektor
i Kolding, nedlagde Embedet 1656. Døde i Kolding 1658 (begr.
9. April).

Fylin, Kolding, S. 108. Tliura, Valvæ sch. apertæ, mse. Pers. Tidsskr. II, 124.

13. Lavrits Jonsen (Laurentius Jonæ, Norvegus), depon. --/&
1630 fra Stavanger Skole., blev senere Lector theol. i Stavanger.

Faye, Christianssands Stifts- og Bispehist. S. 257 Anm. (kaldes her Jensen).
14. Niels Sctss (Nicolaus Sassius, Holsatus) blev 1639 Kon-

rektor i Odense, ] 641 Sognepræst i Assens og Provst i Baag Hrd.
Døde 19. Juli r;65.

Blooli, Fyns Gejstlh. I, 475—7. Worms Lex. II, 316.
15. Kort Dinessen (Conradus Dionysius, Haterslebiensis Hol¬

satus), blev nQ/i 1639 immatrikuleret i Kjøbenhavn efter at have
studeret i Leipzig og Rostok.

Univ. Matriklen. Moller, Cimbr lit. I, 139. Ny kirkeh. Saml. II, 525. 1648
'e/9 stevnede Univ. ham for Gjæld, lian formodedes da at være i Haderslev.

16. Ham Iversen Kaalund (Johannes Ivari, Calundanus),
blev 1650 Rektor i Kjøge, døde 18. Maj 1666.

Personalliist. Tidsskr. II, 126. 310 Tab. 319. Hundrup, Læreist. i Kjøge o',
Æ. Sk., S. 3. Blooli, l?osk. Domsk. II, 24.

17. Frederik Jespersen (Fridericus Caspari, Fuorlæus), blev
1640 Sognepræst i Valløby og Taarnby i Sjæl. Døde o. 1667.

Wiberg III, 462. Personalliist. Tidsskr. II, 127. Ny kirkeh. Saml. I, 503.
Fuorlæus betyder vistnok: fra Foel (i Haderslev Amt), da han andensteds kaldes
■Cimber.

18. Arnold Hansen de Fine (Arnoldus Johannis de Fine,
Bergen sis Scholæ Conrector), blev 1637 Konrektor i Bergen, 1639
Hektor, 1663 Lector theol. smst. og Præst til Fanø, 1672 Biskop
i Throndhjem. Døde 6. November s. A.

Leth og Wad, Dimitt. fra Heilufsli, S. 27. Worms Lex, I, 302—3. Gjes-
4*
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sing, III, 304, Pont. Ann. IV, 220. Daae, Throndhj. Stifts geistl. Hist., S. 121
—4. Pers. lidsskr. II, 225.

1611 */»• Decanus M. Hans Svane creerede ni og tyve Ma¬
gistre (Univ.-Progr.), nemlig:

1. Peder Spormand (Petrus Spormand, Hist. & Geogr. in
Acad. Hafn. P. P.), Professor ved Universitetet. Døde 21. Februar
1661.

Vinding, p. 334—7. Worms Lex. II, 413. Kirkeh. Saml. 3. E. III, 603
-5. 678.

2. Jørgen From, (Georgius Frommius, designatus Mathe: in
Acad. Hafn. Prof.), blev 1643 Professor ved Universitetet. Døde
19. August 1651.

Vinding, p. 859—61.

3. Anders Andersen [Ringkjøbing] (Dn. Andreas Andreæ Rin-
copius, Pastor Holmensis Primarius & Pastorum Regiæ classis
Præpositus), Holmens Provst i Kjøbenhavn, blev 1642 Biskop i
Aalborg Stift. Døde 11. Oktober 1668.

Gjessing I, 289—95. Kirkeh. Saml. 3. R. III, 757— 74. Danske Saml. 2.
R. II, 97. 105. 117. 122-3.

4. Christen Nielsen [Bundte j (Christianus Nicolajus, ad Div.
Yirg. Aarhus. Pastor Primår: & ad Div. Clement. Canonieus),.
Sognepræst ved Frue Kirke og Kannik i Aarhus, siden Sognepræst
ved Domkirken smst., afskediget 1647, blev 18. Novbr. 1652 Kan¬
nik og Lector theol. ved Gymnasiet i Christiania. Begravet 13.
Maj 1679.

Hertel, Aarh. Domk. II, 2, 394—7. 499 — 500. Gjessing, II, 2, 333—4.
Budstikken III, 435—8 (Chra. 1821). Danske Saml. 2. R. II, 67.

5. Michel Pedersen Ardander (Dn. Michael Petræus Arc-
tander. Ecclesiarum Gielsted & "Rorup & Præpositus "Wendzherret
in Fionia), Sognepræst i Gjelsted og Rørup, Provst i Yends Hrd.
Døde 10. Marts 1664.

Gjessing III, 364, Tab. III.

6. Markus Christensen Humble (Dn. Marcus Christierni Homb-
Ietius, Ecclesiarum Karlebye & Horebye in Falstria Pastor), Sogne¬
præst i Karleby paa Falster, 1650 i Faarevejle i Sjæland, 1655
Biskop i Stavanger. Døde 8. April 1661.

Im. Barfod, Falst. Gejstlh. I, 159—62. Faye, Christianssands Bispeliist. S.
246—9.

7. Hans Nielsen Tølløse (Dn. Johannes Nicolai Tholosius, ad
Templum S. S. Trinitatis Christianstadij, nec non Ecclesiæ "Wejanæ



53

Pastor Primarius), Sognepræst i Christiansstad i Skaane. Døde
22. September 1643.

Cavallin, V, 4. Leth og Wad, S. 19.
8. Jesse Madsen (Jessæus Matthiæ, Scholæ Cliristianensis

Eector et Canonicus), Rektor og Kannik i Christiania, siden Pro¬
fessor ved Gymnasiet smst., tilsidst 1659 Præst og Provst i Skien.
Døde 8. Juli 1678 (67 Aar 2 Md. 3 Dage gi.).

Gjessing II, 2, 317. lledd, af W. Lassen.
9. Peder Hermansen (Petrus Hermannus, Scholæ Malmogianæ

designatus Eector), blev 1641 Rektor i Malmø. Døde 25. Januar
1666.

P. Eesenii Bibi., Ind. III. Worms Lex. I, 433. Eietz, S. 370—1.

10. Niels Lavriiien Aagaard (Nicolaus Laurentii Aagaard,
illustris Scholæ Herlovianæ Rector) blev 1641 Rektor paa Herlufs¬
holm, 1645 Præst i Faxe, afsat 1646, men Aaret efter Professor i
Sorø. Døde 22. Januar 1657.

Wad, Eekt. p. Herlufsholm, S. 121—9. Pers. Tidsskr. II, 129.
11. Rasmus Vinding (Erasmus Paulus "Windingius, Regiæ

Scholæ Sorensis Rector), Rektor ved Sorø Skole 1640—46, Pro¬
fessor ved Universitetet 1649, senere tillige Assessor i Kancelli-
Kollegiet og Højesteret, Kancelli- Justits- og Etatsraad. Døde 4.
September 1684.

Vinding, p. 384—8. Worms Lex. II, 591—2.
12. Lavrits Mortensen Vidsted (Dn. Laurentius Martini "VYid-

stedius, Ecclesiast. Nachschoviensis in Laalandia), Sognepræst i
Nakskov, afsat 1666. Døde 8. Marts 1674.

Worms Lex. II, 582

13. Peder Villadsen (Dn. Petrus AVilladus, ad D. Michael.
Slaglosiæ Pastor), Sognepræst ved St. Michels Kirke i Slagelse,
blev 1661 Biskop i Yiborg. Døde 22. Februar 1673.

Harm. Dan. II, 196. Pont. Aun. IV, 179—80. Gjessing III, 252—3. Pers.
Tidskr. II, 126. Kirkeli. Saml. 3. E. IV, 481 ff. Danske Saml. 2. K. II, 90—1.

14. Niels Bang (Dn. Nicolaus Johannis Bangius, Ecclesiarum
Dalum et Sanderum in Fionia Pastor), Sognepræst i Dalum og
Sanderum, blev 1663 Biskop i Fyns Stift. Døde 17. Oktober 1676.

Bloch, Fyns Gejstlh. I, 131—50. Gjessing, III, 139.
15. Hans Nielsen Endesløv (Dn. Johannes Nicolai Endislovius),

blev 1631 Slotspræst paa Yisborg paa Gulland, rejste siden uden¬
lands i en Del Aar med unge Adelsmænd. Blev 1640 (eller 1641)
Præst i Kellunge og Provst i Nørre Tredingen paa Gulland. Da
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de Danske 1676 erobrede Øen, blev han beskikket til Superinten¬
dent. Døde i Juli 1680.

Lemke, Visby Stifts Herdaminne, S. 81—2. Pers. Tidsskr. II, 127.

16. Niels Krog (Dn. Nicolaus Nicolai Krog'ius, Scholæ Ar-
husianæ Con-Rector et Pastor Ecclesiæ Aabye), blev 1641 Kon-
rektor i Aarhus og Præst i Aaby, 1647 Eektor smst. og 1658 til¬
lige Præst i Vejlby. Døde 12. August 1685.

Gjessing, II, 2, 329—35.
17. Jakob Ottesen [Seeblad] (Jacobus Otthonius Otthonianus,

Nobiliss. Christiani Sparre studiorum et peregrinationis director),
blev 1650 Dr. med. i Padua, levede siden som Læge i Aarhus,
hvor han døde 25. Juli 1654.

Pers. Tidsskr. II, 124. Hdskr. Optegn.
18. Hans Michelsen Ravn (Johannes Corvinus, Scholæ Slag-

losianæ Rector), blev 1640 Rektor i Slagelse, 1652 Sognepræst i
Ørslev og Bjerre i Sjæl. Døde 10. August 1663.

Hist. Tidsskrift 3. R. IV, 495—584.

19. Jørgen Ejlersen (Georgius Hilarius, Scholæ Hafniensis
Con-Rector), blev 1641 Konrektor ved Kjøbenhavns Skole, 1646
Rektor smst., 1654 tillige Professor ved Universitetet; afstod Rek¬
toratet 1672. Døde 22. September 1686.

"Vinding, p. 408—13. Worms Lex. I, 441—2.

20. Hans [Nielsen] Mule (Johannes Mulenius), deponerede
5/8 1633 for Odense Skole, rejste før og efter Promotionen uden¬
lands og dode i Polen.

Hofm. Fund. I, 262 Tab. Gjessing II, 1, 137. Pers. Tidsskr. II, 125.
21. Rasmus Hofgaard (Erasmus Hofgardus, Scholæ Helsingb.

Rector), blev 1639 Rektor i Helsingborg, 1642 Sognepræst i Krop
og Mørup i Skaane, senere tillige Provst; gik 1678 over til Dan¬
mark og døde der samme Aar.

Rietz, S. 468—70. Cawallin, IV, 409—10. Leth og Wad, S. 26.
22. Hans Pouck (Johannes Pouchius, Scholæ Roeschild. Col-

ega), Hører ved Roskilde Skole, afsat 1642'), blev 1644 Præst i

') Jeg antager nemlig, at følgende Andragende til Kongen er af ham:
Allernaadigste Herre oe Konning, tacker ieg Eders Kongl. Maytt. paa dett

allerunderdanigste for EdeTS Kongl. Maytt. naadigst su»r oo resolution paa
min andragen vnderdanigst Supplieation, att Eders Kongl. Maytt. aø Kongl.
Mildhed oo Naade haffuer eifterlatt mig min forseelse, oc exacto triennio naa¬

digst bevilget mig at maatte forfremmis til huilcket kald her i Rigerne ledig
vorder, naar ieg der till aff Guds forsiun lovligen effter ordinantzen kaidis.
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Snoldelev og Tune, 1657 i Ringsted og Benløse, siden tillige Provst.
Døde 1663.

Wiberg II, 624. Er. Er. Pontoppidan, Epigrammata (1648), p. 22.
23. Henning Christensen Acthonhis (Henningius Christiernus

Acthonius, Scholæ Otthonianæ designatus Con-Rector), blev 1641
Konrektor og 1642 Rektor i Odense, 1653 Sognepræst i Nørre-
broby i Fyn og Aaret efter Provst. Døde 7. December 1677.

Bloch, Fyns Gejstlh. I, 394—401. Gjessing II, 1, 143. II. 2, 200.
24. Christian Allesson (Christianus Nicolai Allesius, Scholæ

Coronensis Rector), Rektor i Landskrone, 'blev 1650 kaldet (ordin.
12/i 1651) til Præst i Tommerup og Skegrie i Skaane. Døde 19.
September 1657.

Rietz, S. 427. Cawallin II, 171.
25. Peder Iversen Munk (Petrus Ivari Munk), blev 1644

Sognepræst ved den ny Kirke udenfor Nørreport og til Hvidovre
samt 3die Kapellan ved Frue Kirke i Kbhvn. Døde 5. August 1654.

Ny kirkeh. Saml. I, 372—8. 510. Leth og Wad, S. 26. Suhms Saml. II, 3,
10. Pers. Tidsskr. II, 127.

26. Peder Andersen Mariager (Petrus Andreæ Mariagrius),
blev 1627 Student fra Roskilde Skole. "Videre Skjæbne ubekjendt.

Eloeh, Rosk. Domsk. III, 24.

Men efftersom mig vdi samme Edors Kongl. Maytts meddeelte naadigst reso¬
lution formeenis skoletienist imidler tid att betiene, haffuer jeg hoybedrøffuede
Menniske, fusis prius intimis ad Deum precibus, fordristet mig til Eders
Kongl. Jfaytt. paa ny igien vnderdanigst att anmode, att Eders Kongl. Maytt.
vilde dog for Guds skyld aff Kongl. Mildhed oe Naade efterlade mig de try
Aar, liuad skolebestillingen sig belanger, att iog maatte i midler tid i de try
Aar betiene en skole, naar Gud mig vilde kalde, oe Professores Regiæ hujus
Academiæ mig dertil lovligen vilde forfremme, paa det-ieg fattige Menniske,
qui non sine magnis sumptibus, labore et vigiliis me totum ab ineunte ætate
liumaniorum artium maneipavi studiis, in spem erectus oertissimam fore, ut
tandem aliquando, aut populum in Ecclesia publice docendo, ut teneram in
Scholis juventutem informando, Deo et Patriæ utilem divinå cooperante gratiå
locarem operam, maatte bruge mitt pund, som Gud mig haffuer betroet, dum
ætas viresque sinunt, til Guds nafns ære oe, mitt fædernelauds beste, met aller¬
største tro, arbejdsomhed oe flid, til vngdommens forfremmelse (etc.). Datum
Kiøbenhaffh den 1. Maji Anno reparatse per Christum salutis M. DC. XLII.

Eders Kongl. Maytts
vnderdanigste, pliotig tiener

Hans Pouck egen haand.
Udvendig Paategning: Supplicantens begæring ehr aff Kong, Maytz aff-

slaget. (Orig. i Geh.-Ark., Aflev. fra Justitsministeriet, »Kirkevæsen«).
I Okt. 1644 dømte Universitetet M. Hans Pouck, da residerende i Ros¬

kilde, til at stille tvende Kreditorer i Kbhvn tilfreds inden 15 Dage, eller at
lide efter Recessen.
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27. Klavs Olufsen Borck (Claudius Olaus Borrichius), blev
Rektor i Christiansstad, 1645 Sognepræst i Ingelstrup og Yalbjerg
i Skaane. Døde 1652.

Eietz, S. 505—6. Cawallin IV, 93—4.

28. Hans Frederiksen Hjort (Johannes Fridericus Cervinus),
deponerede -6U 1634 fra Lunds Skole, rejste 1642 udenlands med
kgl. Rejsestipendium (kan altsaa ikke samme Aar være bleven
Præst i Yarbjerg, som der siges), 1653 Sognepræst i Halmstad,
1666 Generalprovst oveE Halland, 1669 theologisk Professor ved
Lunds Universitet, 1672 Sognepræst i Helsingborg og Lunds
Stifts øverste Provst. Gik 1677 over til Danmark.

Cawallin III, 340—2. Konsist. Arkiv, Nr. 38. 39. Skarstedt, Göteborg
Stifts Herdaminne, S. 408.

29. Johan Touch (Johannes Pouchius), blev 1648 Kapellan
ved Domkirken i Ribe. Dode i April 1660.

Worms Lex. II, 216. Dän. Bibi. III, 3. Wiberg II, 604. Kinch, Eibe Bys
Hist. fra Ref. S. 448—9.

1643 I5/5. Decans M. Jakob Fincke creerede to og tredive Ma¬
gistre (Univ.-Progr.), nemlig:

1. Anders Hansen (Dn. Andreas Johannis Roesch., Pastor Eccl.
S. Spiritus, quæ Hafniæ est), Sognepræst ved Helliggejstes Kirke
i Kjobenhavn. Døde 18. Januar 1665.

Ny kirkeh. Saml. V, 169. Kirkeli. Saml. 3. K. III, 573—607.

2. Iver Bang (Ivarus [Johannis] Bangius, S. S. Theologiæ
Lector in Cathedr. Roeschild.), rejste 1636—40 udenlands med kgl.
Rejsestipendium, siden Lector theol. i Roskilde. Døde i December
1644.

Konsist. Ark. Nr. 38. 39. Bloch, Roskilde Domsk. I, 31. Gjessing III, 155
—6. Wormii Epist. p. 446—7. 560. 613. 678. 806. Konsist. Kopibog IV, 22—3.
(Saml. t. Fyns Hist, og Top. IV, 177?).

3. Mads Pedersen Lercke (Dn. Matthias Petræus Lercke, Eccl.
Neoburg. Pastor et Præpos. Prov. Windingensis), Sognepræst i Ny¬
borg og Provst i Yinding Hrd. Døde 18. Maj 1660.

Wiberg II, 466. Pers. Tidsskr. I, 85—8. 91. 280.
4. Niels Christensen Spend (Dn. Nicolaus Christianus Spenderas,

Eccl. R. Bremerholmensis Pastor Prim., Pastorumque Regiæ clas-
sis Præpositus) Holmens Provst i Kjøbenhavn. Døde 1. Januar
1664.

Worms Lex. II, 403. Gjessing II, 2, 237. Wiberg II, 188.
5. Niels Aagesen (Dn. Nicolaus Haggæus Onshalinus, Eccl.,
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quæ Portuæ Cliristiani est, Pastor), Sognepræst paa Christians¬
havn. Døde i September 1659.

Wiberg II, 151. Ny kirkeh. Saml. I, 508. III, 155.

6. Bastian Odder (Dn. Sebastianus Matthiæ Lutra, Eccl.
Hasloff et Boderup in Scania Pastor), Sognepræst i Haaslov i
Skaane og 1645 tillige Provst i Skyts Hrd. Dode 7. Februar 1683.

Cawallin II, 138—41. Kirkeh. Saml. 3. E. III, 273.
7. Mads Andersen Hvid (Dn. Matthias Andreæ Albinus,

Brenderup. et Orensiunx in Fionia Pastor), Sognepræst i Brende-
rup og Ore. Deputeret paa Rigsdagen i Kjobenhavn, hvor han
døde i September 1660.

Worms Lex. I, 479. Ny kirkeh. Saml. VI, 751. 764—76. Bloeli, Kosk.
Domsk. II, 8. Wiberg I, 215—6. Danske Saml. 2. K. II, 98.

8. Johan Damianus (Dn. Johannes Damianus, Arcis Begiæ
Hafn. Pastor), Slotspræst i Kjobenhavn, blev 1651 Præst paa Her¬
lufsholm og siden Provst i 0. Flakkebjerg Hrd. Dode 1658.

Ny kirkeh. Saml. Y, 176. Wiberg I, 605. Bloch, Rosk. Domsk. III, 25.
Melchior, Herlufsholm, S. 389. 397.

9. Jens Justesen Bjerg (Dn. Janus Justini Montanus, Re-
gentiæ Hafn. Pastor), Præst ved Regensen i Kjobenhavn, blev
1656 den første Sognepræst ved Trinitatis Kirke smst. Døde 11.
Februar 1684.

Wiberg'II. 133. Pont. Ann. IV, 428—9. Ny kirkeh. Saml. III, 227—53.
Han skrev sig selv: Jens Jostsson Biere (Kirkeh. Saml. 3. K. III, 223).

10. Hans Berntsen Mejer (Johannes Mejer, Scholæ Cathe-
dralis, quæ Ripis est, Rector) Rektor i Ribe, afskediget 1647, blev
1650 Konrektor i Bordesholm. Dode omtrent 1660.

Kinch, Ribe Bys Hist. fra Iief. S. 461 — 2. Worms Lex. II, 34—5. Cimbr.
lit. I, 400.

11. Niels Pedersen Brun (Nicolaus Petræus Brunovius, Scholæ
Nicopiensis in Falstria Rector), blev 1642 Rektor i Nykjøbing p.
F. og 1643 Sognepræst ved Frue Kirke i Odense, 1661 Provst i
Odense Hrd. Døde 12. August 1670.

Bloch, Fyns Gejstlh. I, 762. I. Barfod, Falst. Gejstlh. I, 63. Pers. Tidsskr.
II, 12a

12. Michel Pedersen Zimmermand ell. Bundtmager (Michael
Petræus Hafniensis), blev 1644 Sognepræst i Dronninglund. Døde
28. Oktober 1678.

Wiberg I, 281. Kirkeh. Saml. 3. E. I, 635. 641—2. Gjessing II, 2, 232.
13. Peder Byrsen (Petrus Byrsen Mariagrius), blev 1643
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Sognepræst i Ellitshoj og Svenstrup i Yiborg St., 1645 i Sønder
og Nørre Kongerslev i samme Stift. Døde 1679.

Wiberg II, 243. Pers. Tidsskr. II, 129.

14. Johan Stensen (Johannes Sthensen Hafniensis), Rektor i
Nykjøbing p. F. 1644—6, siden Sognepræst i Balkager og Snaa-
rested i Skaane. Døde 1675.

I. Barfod, Falst. Gejstlh. I, 64. Cawallin II, 300. V, 516. Han var en
Broder til den bekjendte Niels Steno ell. Stensen.

15. Erik Eriksen Pontoppidan (Ericus Erici Pontoppidanus),
P. L. [poeta laureatus] S. R. M. Stipendiarus), blev 1649 Slots¬
præst paa Antvorskov, 1665 Sognepræst i Kjøge og Provst, 1673
Biskop i Throndhjem, 1675 Dr. theol. Døde 12. Juli 1678.

Worms Lex. II, 203—5. Gjessing II, 2, 223. Erlandsen, Throndhj. St.,
S. 22—3. Dannebrog, et Ugreblad, 1854, Xr. 16.

16. Casper Jørgensen Hammermilller (Casparus Georgii Ham-
mermullerus, Scholæ Cathedralis Roeschild. Conrector), blev 1642
Konrektor i Roskilde, 1654 Sognepræst ved S. Peders Kirke i Sla¬
gelse. Døde 14. November 1682.

Worms Lex. I, 392. Bloeh, Rosk. Domsk. II, 11—12. III, 26. Wiberg III,
125. Pers. Tidsskr. II, 129. Worm i i Epist. p. 768—9.

17. Povl Nelausen (Paulus Menelaus Hafniensis, Scholæ
Nestvediensis Rector), Rektor i Næstved.

Hundrup, Lærerst. i Korsør, Nestved osv., S. 6. Pers. Tidsskr. II, 128.

18. Anders Laugesen Vedel (Andreas Lagonis Wellejus, Scholæ
patriæ Ripensis Conrector), blev 1642 Konrektor i Ribe, 1645
Sognepræst i Vilslev og Hunderup ved Ribe, 1652 tillige Provst
i Gjording Hrd. Døde 1660.

Wiberg III, 575 — 6. Kinch, Kibe Bys Hist. fra Ref., S. 465.

19. Ladvig Hansen (Ludovicus Johannis, Othonien. Scholæ
Conrector), blev 1642 Konrektor ved Odense Skole. Døde 7. No¬
vember 1652.

Bloeli, Fyns Gejstlh. I, 477—9. Pers. Tidsskr. II, 128.

20. Christen Ostenfeld (Christianus Ostenfeld, Wiburg. Scholæ
Conrector). blev 1642 Konrektor i Yiborg, hvilket Embede han
1647 frasagde sig for at rejse udenlands, 1655 Dr. med. i Padua,.
1656 Professor ved Kbhvns Universitet, senere tillige Bibliothekar
og Assessor i Højesteret. Dode 31. August 1671.

Vinding-, p. 415—9. Worms Lex. II, 148—9.

21. Knud Jensen Hals (Canutus Jani Halsius), levede siden
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ubefordret i Norge, hvor han oftere forgjæves søgte Præstekald.
Begravet i Christiania 5. December 1652.

Medd. af Bureauchef W. Lassen, der antager ham for en Søn af Raadmand
Jens Andersen Hals i Aalborg (+ 1630).

22. Christen Klavsen (Christianus Claudii [Othonianus]) levede
siden som Privatmand i Odense og døde der 1656.

Bloch, Fyns Gejstlh. I, 368.

23. Peder Lavritsen (Petrus Laurentii Hegelundus),.
var fra Aalborg, studerede 1640 i Leiden; rejste efter Promotionen
atter til Leiden og er maaske død udenlands.

Pers. Xidsskr. II, 129. 132.

24. Hans Rasmussen Backer (Johannes Erasmi Baccherus "
Langelandanus), blev 1643 Sognepræst i Herlufmagle og Tybjerg,
1658 til S. Peders Kirke i Næstved og Provst i Tybjerg Hrd.
Døde 12. Marts ]663.

Worms I.ex. I, 47. Wiberg II, 435.

25. Anders Mbretsen (Andreas Alberti), levede siden som
Privatmand i Skjelskør, hvor han døde.

Hdskr. Optegnelse af J. C. Bloch (i Univ. Bibi.).
26. Klemen Pedersen Fabricius (Clemens Petri Fabricius),,

blev 1643 Rektor i Nykjøbing p. F., 1644 Sognepræst i Sandby
p. Laaland, hvor han vistnok døde 1647.

Im. Barfod, Falst. Gejstlh. I, 63—4. Pers. Tdsskr. II, 129.
27. Jakob Bing (Jacobus Bingius), blev siden Rektor i Lands-

krone og 1649 Rektor i Lund, afgik 1653. Døde i Lund 1654.
Eietz, S. 258. 429. Wormii Epist., p. 253. 266. 761. Hist. Tidsskr. 3. E.

IV, 519. 534. Leth og Wad, Dim. fra Herlufsh. S. 36.
28. Hieronymus Lyders, formodentlig en Udlænding; hans.

senere Skjæbne er os ubekjendt.
29. Bältasar Timmerman (Balthasarus Timmermand Holsatus),,

var født i Rendsborg, hvor hans Fader Matthias T. var Amtskriver.
Gik i Skole i Lyneborg, studerede i Rostok og kom 1641 til Kjø-
benhavn. Efter at have taget Magistergraden, kom han i Huset
hos Prof. Erik Olufsen Torm som Lærer for to Sønner af Holger
Rosenkrands til Glimminge; siden var han i Huset hos Knud
Ulfeld til Svenstrup i Skaane, hos hvem han underviste hans Stif-
sønner, to unge Lindenover, med hvilke han gik til Sorø Akademi.
Han stod just rede til at drage med dem til Frankrig, da han
døde 1. Maj 1646.
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Prog. fuiielj. Acad. Hafn. Blocli, Fyns Gejstlh. I, 602 (livor han kaldes Cand.
siedicinæ).

30. Christen Christensen Haffve (Christianus Christiani Hortu-
lanus), blev 1645 Rektor i Ringkjøbing, 1649 Sognepræst i Ramme
i Ribe St. Dømt fra Embedet 1670.

Wiberg II, 576. Hdskr. Optegn, af J. C. Bloch.
31. Jens Pedersen Tikjøb"(Johannes Petri Tychovius), Student

1639 fra Kjøbenhavns Skole, fik 1644 af Universitetet Absolution
for Lejermaal og kort efter Tilladelse til at holde Collegia philo-
-sophica. »Levede siden slet hen, rejste noget udenlands«. I Aarene
1658ff. nævnes han blandt Universitetets »Supposita«, og blev 1660
—61 mangfoldige Gange indstævnet for Konsistorium for Gjæld.
Forekommer 1665 som Herredsfoged i Bjeverskov Hrd. Døde i
Kjøge 1670.

Acta Consist. ss/„ og sl/u 1644. Konsist. Eetsprotokol. Sjsel. Tegneiser
XXXVII, 343. Bordam, Stildent. Delt. i Kblivns Forsvar, S. 126. Hdskr. Optegn,
af J. C. Bloch.

32. Niels Jørgensen Seerup (Nicolaus Georgii Serupius), blev
Rektor i Helsingør, 1646 Rektor i Sorø, 1653 Sognepræst ved Dom¬
kirken i Ribe og Provst i Hvidding Hrd. Døde 18. Marts 1685.

Terpager, KipæCimb. p. 642—3. Cimbr. lit. II, 831. Gjessing II, 1, 333—5.
Hundrup, Lærerst. i Helsingör, S. 8—9. Wiberg II, 599—600.

1645 2%. Decanus M. Hans Christoffersen creerede forten
Magistre (Univ.-Progr.), nemlig:

1. Peder Nielsen Falster (Dn. Petrus Nicolai Falsterus, Pastor
Templi Johannæi Otthon.), Sognepræst ved S. Hans Kirke i Odense,
1660 Provst i Odense Hrd. Deputeret paa Rigsdagen i Kbhvn.
s. A. Døde 19. Januar 1661.

Blocli, Fyns Gejstlh. I, 827—8. Wowns Lex. I, 298. Danske Saml. 2. K. II, 98.
2. Klavs Jensen Kolding (Dn. Claudius Joannis Coldingensis,

Pastor Fielstadianus et Harndrupensis), Sognepræst i Fjelsted og
Harendrup i Fyen. Døde 1657.

Ny kirkeliist. Saml. VI, 748. Wiberg I, 366.
3. Christen Hansen Fischer (Dn. Christianus Johannis Fi-

scherus, Pastor Gierildensis et Hemmetanus), Sognepræst i Gjerild
■og Hemmet i Aarh. St. Døde 1653.

Poulson, Cat. past. Aarh. p. 46. Wiberg I, 439.
4. Jens Pedersen Ostenfeld (Dn. Janus Petri Ostenfeldius,

Pastor templi Dominicanorum "Wiburgensium), Præst ved Sorte¬
brødre Kirke i Yiborg. Døde 1670.

Krog, Viborg, S. 189. Wiberg III, 450-1. Gjessing III, 256.
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5. Peder Nielsen Lem (Dn. Petrus Nicolai Lem, Canonicus
et Ecclesiastes Bergensis), Kapellan ved Domkirken i Bergen, blev
1651 Lector theol. smst. Döde 1663.

Norske Mag. II, 616. 624. Gjessing II, 2, 366 Tab. III.
6. Johan Lavritsen (Johannes Laurentii Sunderburgensis),

blev 1645 Kapellan med Successionsret i Svindinge i Fyn, 1652
Sognepræst. Døde 16. Februar 1658.

Wiberg III, 241.

7. Christen Rasmussen Brod (Christianits Brodius), blev 1646
Konrektor i Eibe, 1647 Rektor smst. Dode 2. Februar 1651.

Wormii Epist. p. 570—1. 578. 580. 806. Kinch, Eibe Bys Hist. fra Kef.,
S. 462-3. Kirkeh. Saml. 2. B. IV, 40.

8. HansHusvig (Johannes Matthiæ Husvig), blev 164 5 Slots¬
præst paa Frederiksborg, suspenderet 1660, men snart efter gjen-
indsat, Provst 1668. Døde 1670.

Kirkehist. Saml. 3. R. II, 320—5.

9. Jakob Hansen Falster (Jacobus Johannis Falsterus), blev
i Maj 1646 Rektor i Nykjøbing paa Falster, men forlod Embedet
efter en Maaneds Forlob og drog til Skaane, hvor han maaske har
faaet en Ansættelse.

Im. Barfod, Falst. Gejstlh. I, 64.
10. Bertel Wichman (Bartolinus Wichmannus), blev 1650

Kapellan med Successionsret i Særslev i Fyn, 1652 Sognepræst
smst., 1661 Provst. Døde 10. Januar 1665.

AVorms Lex. II, 578. Wiberg III, 351. Wormii Epist. p. 678. Pers. Tids-
skr. II, 130.

11. Hans Jensen Viborg (Johannes Jani Wiburgensis), »Provst
paa Klosteret« i Kbhvn, 1646 Konrektor ved Kjøbenhavns Skole,
L649 Sognepræst ved Lunds Domkirke, 1655 Sognepræst i Stege.
Dode 27. September 1682.

Worms Lex. II, 076—8. Cawallin, I, 221—3. Hundrup, Lærerst. v. itetrop.
Sk. I, 45.

12. Albert Bartholin (Albertus Bartholinus Hafniensis), blev
1645 Rektor i Frederiksborg Skole, tog sin Afsked 5/9 1660. Døde
i Kbhvn 17. Maj 1663.

Worms Lex. I, 67.

13. Ambrosius Hardenbech (Ambrosius Lucæ Hardenbeeius),
siden Konrektor i Bergen, 1652 Kapellan og 1659 Sognepræst ved
Domkirken smst., 1671 Provst. Dode 3. Juni 1683.

Norske Mag. II, 217—8. 231. 615-7. 629.
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14. Peder Klavsen Flensborg (Petrus Claudii Flensburgensis),
T)lev 1645 Rektor i Christiansstad i Skaane, 1648 afsat.

Bloch, Eosk. Domsk. III, 29. Mulig er han (len Mag. Peder Klavsen i
Spjellerup, som under Aaret 1653 forekommer i Kirkeliist. Sami. 3. E. III, 127 Not.

1647 "6/ö. Decanus M. Peder Spormand creerede fire og tre¬
dive Magistre (Univ.-Progr.), nemlig:

1. Bertel Bartholin (Bartholus Bartholinus Casp. F. in Acad.
Reg. Hafn. Eloquentiæ P. P.), Professor ved Kjøbenhavns Univer¬
sitet. Døde 29. Januar 1690.

Tinding, p. 3G3—6. Worms Lex. I, 68—9.
2. Rasmus Enevoldsen Brochmand (Erasmus Envaldus Broch¬

mand, ejusdem in Acad. Hafn. Publicus Professor), Professor ved
Universitetet, 1661 tillige Assessor i Højesteret. Døde 15. Januar
1662.

Tinding, p. 366-70. Worms Lex. I, 172—3. Wad, Eekt. p. Herlufsholm,
S. 129—40. L. Engelstoft, Fragm. om Easm. Enev. Broelimanils Eectorat ved
Univ. 1658—59. Kbli. 1803. 4to.

3. Niels Sørensen (Dn. Nicolaus Severus, S. S. Tbeol. Lector
in Gymnasio Lundensi), Lector theol. i Lund samt Præst i Staangby.
blev 1649 Sognepræst i Malmø. Døde 23. Marts 1677.

Cawallin, II, 12 — 13. Eietz, S. 299.
4. Christen Nielsen Friis (Dn. Christianus Nicolai Frisius,

Pastor Ecclesiæ D. Yirginis Århus, primarius, et apud eandam
Exedram Canonicus), Sognepræst ved Frue Kirke i Aarhus. Døde
3. Oktober 1664.

Hertel, Aarh. Domk., II, 500 f. Wiberg I, 48. Bendz, Horsens Skole, S. 48.
5. Peder Pedersen Bering (Dn. Petrus Biering, Eccles. Sne-

danæ in Cimbria Pastor), Sognepræst i Østersnede, Eibe St. Døde
o. 1659.

Wiberg III, 140. Hist. Tidsskr. 5. E. I, 3.
6. Jochum Lobes (Dn. Joachimus Lobesius, Ecclesiæ apud

Eegiam Arcem Aggershusiensem Pastor Germanicus), Præst for
de tydske Arbejdere paa Mynten paa Aggerhus. Døde 18. No¬
vember 1672.

Budstikken III, 400—3 (Clira 1821—22'. Medd. af W. Lassen. Ted Im-
matrik. i Kbhvn uj6 1647 kaldes kan Mogapolitanus (a: fia Jleeklonburg).

7. Zacharias Lund (Zacharias Lundius, illustr. Scholæ Her-
lovianæ Eector), Rektor paa Herlufsholm 1646 — 54, derefter Biblio-
thekar hos Jørgen Seefeld paa Ringsted Kloster, indtil han 1657
blev Sekretær i Kancelliet. Døde 8. Juni 1667.

Wad, Eekt. paa Herlufsholm, S. 140—53.
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8. Christen Lauritsen Aagaard (Christianus Aagardus, Regiæ
•Communit. apud Acad. Hafn. Præpositus et Designatus Poes. Prof.
extraord.), Klosterprovst i Kbhvn, blev 1651 Eektor i Ribe, og
senere Lector theol. smst. samt Præst i V. Vedsted. Døde 5. Fe¬
bruar 1664.

Kinch, Bibe Bys Hist. fra Kef., S. 463. Deliciæ poet. Dan. I, 341—7.
9. Hans Ernstsen v. Baden (Johannes Ernesti Badenius, Ca-

thedralis Scholæ Lundensis Conrector, et ejusdem Exedræ Pro¬
fessor Metaphysicus et Logices vocatus), blev 1647 Professor ved
•Gymnasiet i Lund, 1655 Sognepræst ved Domkirken smst. Døde
1680.

Kietz, S. 298—9. Cawallin, I, 223. Gjessing, III, 297 Tab.
10. Anders Nielsen Heéboe (Dn. Andreas Nicolai Heboe, Tid-

stadiensis Ecclesiæ Pastor), Sognepræst i Thisted og Tilsted. Døde
i Yiborg i November 1692.

Wiberg, III, 307. Thorup, Bland. Efterret, om Ribe Sk. IV—V.

11. Movrits Hansen Borchord (Dn. Mauritius Johannis
Borchostius, Ecclesiarum Gunderupensis1) et Neulingensis in Cim-
bria Pastor), Sognepræst i Gunderup og Nøvling i Yiborg St.
Døde 6. September 1687.

Wiberg, I, 501.

12. Klavs Bang (Dn. Claudius Bangius, Ecclesiar. Steenlosianæ
et Fangelianæ in Fionia Pastor), Sognepræst i Stenløse og FangeL
Døde 6. December 1648.

Wiberg, III, 179. Gjessing, III, 169.

13. Hans (Klavsen) Bang (Dn. Johannes Bangius, apud Bo-
goniensis Pastor Primarius), Sognepræst i Bogense og Skovby.
Døde 29. Januar 1658.

Wiberg, I, 181. Gjessing, III, 169. Pers. Tidsskr. II, 182.

14. Jakob Povlsen (Dn. Jacobus Pauli Tidstadius, Ecclesiæ
D. Yirginis, quæ Aalburgi est, Pastor primarius), Sognepræst ved
Frue Kirke i Aalborg. Døde 1677.

Wiberg, I, 30. Kirkeli. Saml. 3. E. III, 764— 5.

15. Elias Eisenberg (Dn. Elias Eisenbergius, Eccles. apud
Reg. Arcem Anderscoviencem Pastor), Slotspræst paa Antvorskov,
■blev 1649 Sognepræst i Kallundborg. Dode 5. August 1660.

Paludan, Beskr. o. Kallundborg, S. 213. Wiberg, II, 52.

') I Univ.-Progr. staar: Sunderupensis.
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16. Michel Hansen (Dn. Michael Johannis, Eccl. Pontanæ Borealis-
in Fionia Pastor), Sognepræst i Nørrebroby. Døde 8. Maj 1653.

Bloch, Fyns Gejstlh. I, 100. Wiberg, I, 220.
17. Niels Christensen (Nicolaus Christierni, Scholæ Helsingor-

ensis Rector), Rektor i Helsingör. Døde 28. April 1648.
Hundrup, Lærerst. i Helsingør, S. 9. Han er formodentlig den Nie. Chri-

stiani Haffniensis, som "/, 1644 immatrikuleredes i Leiden (Pers. Tidsskr. II, 133).
18. Oluf Sørensen Ørsted (Olaus Severini Ørstedius, Scholæ

Randrus. Rector), Rektor i Randers. Døde 1672.
Hundrup, Lærerst. i Randsrs, S. 11.
19. Niels Trugeisen (Nicolaus Trugilli, Scholæ Christianiensis

Conrector), blev 25/n 1643 Konrektor i Christiania, 24/io 1648 ordi¬
neret til Sognepræst i Frederiksstad i Norge. Dode 1664 ell. 65.

Worms Lex. II, 520. Jledd. af V. Lassen.

20. Jens Pedersen Hjermand (Johannes Petri Hiermannus,
Cathedralis Scholæ Nidrosiensis Conrector), Konrektor i Thiondhjem,
siden Lector theol. i Stavanger. Døde 26. December 1671.

Faye, Christianssands Stiftshist., S. 255. Pers.Tidsskr.il, 130. 133. Er. Er.
Pontoppidan, Epigram, p. 33. Hundnip formoder, at han er den Johannes Petri
Aslooiisis, som S3/n 1639 deponerede ved Kbhvns Univ. I Mullers Bidrag til
Tliroudbjems Katliedralskules Hist. S. 11 kaldes han Johan Peterson Hiermau.

21. Peder Pedersen Horbelev (Petrus Horbelevius, Reet. Scholæ
Nycopianæ in Falstria), blev 1646 Rektor i Nykjøbing p. F. Døde
14. Marts 1652.

Barfod, Falst. Gejstlh. I, 65.
22. Henrik Motzfeld (Henricus Motzfeldius Hafniensis), blev

1648 Konrektor i Lund, 1671 Sognepræst i Arrie og Høkjøbing i
Skaane. Døde 22. September 1692.

Kietz, S. 307—8. Cawallin. n, 64—6. Wormii Epistolæ (se Reg.).

23. Hans Rasmussen (Johannes Erasmi Faxovius), blev 1648
Rektor i Helsingör. Døde 23. Marts 1674.

Hundrup, Lærerst. i Helsingør, S. 9. Leth og Wad, Dim. fra Heri., S. 36.

24. Niels Hansen Friis (Nicolaus Johannis Frisius), blev
Student 1639. Senere Laugmand i Skien i Norge. Døde i Kjø-
benhavn i Januar 1658.

J. C. Blooli, hdskr. Optegnelse. Terpager, Ripæ Cimbr., p. 612. Kinch,
Ribe By fra Ref. t. Enev. S. 424.

23. Morten Cheitmn (Martinus Petri Cheitomæus), blev 1650
Sognepræst i Hyllested og Venslev i Sjæl. St. og siden tillige-
Provst i Y. Flakkebjerg Hrd. Dode 1. Januar 1672.

Worms Lex I, 213. Wiberg, I, 726. Ny kiTkeh, Saml. IV, 772.
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26. Henrik Hansen (Henricus Johannis Michaelius), blev
1648 Sognepræst i Skamby i Fyen. Døde 20. Oktober 1658.

Bloch, Fyns Gejstlli. I, 100. Worms Lex. III, 391. Saml. til Fyns Hist.
og Top., IV, 278—83. Wiberg III, 57.

27. Mads Klavsen Bang (Matthias Bangius), blev 1651 Kon-
rektor i Ribe, 1653 Rektor i Odense, 1663 Professor ved Gymnasiet
smst. Døde 14. November 1667.

Bloch, Fyns Gejstlh. I, 401—6. Gjessing I, 109. III, 169.
28. Anders Nielsen Begel (Andreas Regelius, R. Sch. Hottersn.),

Rektor ved Horsens Skole, blev 1648 Konrektor i Aarhus og Præst
i Aaby. Døde 23. December 1661.

Hertel, Aarh. Domk. II, 429. Bendz, Horsens Skole, S. 50—1. Gjessing
III, 402.

29. Jakob Bartholin (Jacobus Bartholinus C. Filius). Døde
ugift i Heidelberg 1. September 1653.

Dän. Bibi. III, 172. Worms Lex. I, 76. Gjessing II, 1, 69.
30. Basmus Bartholin (Erasmus Bartholinus C. Filius), blev

1654 Dr. med. i Padua, 1656 Professor ved Kbhvns Universitet,
1675 tillige Assessor i Højesteret, 1678 fritagen for Forelæsninger.
Døde som Etatsraad 4. November 1698.

Vinding, p. 420—4. Worms Lex. I, 74—6. Leth og Wad, S. 40.
31. Jakob Faber (Jacobus Faber), blev 1647 Konrektor i

Yiborg, 1652 Sognepræst i Skive og Resen, samt Provst, 1667
Sognepræst ved Frue Kirke i Kjubenhavn. Døde 20. Februar 1674.

^orms Lex. I, 293. Wiberg, n, 121.
32. Christen Stenbuch (Christianus Stenbuchius), blev 1655

Professor ved Kbhvns Universitet. Døde 28. August 1665.
Vinding, p. 413—5. Worms Lex. II, 416—7.
33. Bernhard Oe'lreich (Bernhardus Ulrich), blev 1651 Sogne¬

præst i Aasum og Skiberslov i Skaane, 1664 blev han tillige den
svenske Enkedronnings Hofprædikant i Stokholm, 1665 Dr. theol.
i Greifswald, ikke længe efter Professor og Prokansler ved Lunds
Universitet, 1672 Pastor primarias ved St. Petri Kirke i Bremen.
Døde 30. Marts 1686.

Cawallin, V, 146—51. Weibull, Lunds Univ. Hist., II, 21.
34. Gerhardus Backhaus Jeverensis.

1649 8/s. Decanus M. Jakob Fincke creerede tyve Magistre
(Univ.-Progr.), nemlig:

1. Vitus Bering (V. B. Regiæ Acad. Hafn. Philologiæ Prof.
5
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design.), blev 1650 Professor Poeseos ved Kbhvns Universitet, men
endnu i samme Aar udnævnt til Professor i Historien ved Sorø
Akademi og kgl. Historiograf; efter Enevældens Indførelse blev
han Assessor i Kammerkollegiet og Højesteret, adlet(?) 1671. Døde
20. Maj 1675.

Hist. Tidssk. 5. E. I, 1—115. 639—48.

2. Iver Pedersen (Ivarus Petr-Adolphus, Ecclesiarum Fronen-
sium Pastor), Sognepræst i Froen og Provst i Gudbrandsdalen.
Døde 31. Marts 1665.

Resen, Bibi. Acad. Hafn. don., p. 314. Worms Lex. I. 12. Budstikken III,
341 (Chra. 1821—2). Pers. Tidsskr. II, 132.

3. Lavrits Christensen Trane (Laurentius Cliristiani Tranius),
blev 1654 Sognepræst ved Yiborg Domkirke og Provst. Deputeret
paa Rigsdagen i Kbhvn 1660. Døde 15. Oktober 1666.

Krog, Yiborg By, S. 150. Wiberg, III, 543. Danske Saml. 2. R. II, 98.

4. Kjeld Hansen (Chilianus Johannis Neapolitanus, Rector et
Canon. Stavangriensis), Rektor i Stavanger, siden Præst paa Høj¬
land i Christianssand Stift. Døde 1667.

Faye, Christianssands Stifts Hist., S. 227. Himdrup antager ham vist med
Bette for den Cliil. Joh. Cimber, der 26/4 1634 dep'on. fra Stavanger.

5. Basmus Klavsen Hammer (Erasmus Hammerus), blev 1653
Lector theol. i Ribe. Døde 17. November 1658.

Kinch, Eibe Bys Hist. fra Eef., S. 458. Pers. Tidsskr. II, 128. 134.
6. Søren Hansen Benzon (Severinus Johannis Benzonius),

blev 1651 Sognepræst ved S. Mortens Kirke i Randers. Døde 24.
Juni 1668.

Wiberg II, 579.
7. Povl Hansen Paus (Paulus Johannis Paus), deponerede

1642 fra Frederiksborg Sk. (formod. Søn af Hr. Hans Povlsen Paus,
Sognepræst i Frederiksstad 1623—48), blev 1655 Sognepræst i
Bragernæs, Lier og Strømsø i Christiania St. Døde 26. Febr. 1658.

Jtedd. af Bureauchef W. Lassen.

8. Bertram Bertramsen Buchwalt (Bertramus Buchwolt), blev
1651 Præst i Sorø, 1653 i Østofte paa Laal. Døde 1669.

Eliode, Laal. Falst. Hist. v. Friis I, 575. Wiberg III, 697.
9. Jakob Madsen Husvig (Jacobus Matthiæ Huswig), Præst

1650 i Helsingborg. Døde samme Aar af Pest efter i faa Uger
at have været Præst.

Cawallin, III, 338. Leth og Wad, Dim. fra Herlufah., S. 38. J. C. Blochs
Mnskr.
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10. Klavs Nielsen [Lesler] (Claudius Nicolai Ystadius), blev
1651 Præst i Loderap og Hørup i Skaane, afsat 1659. Praktiserede
siden som Læge eller Kvaksalver i Aarhus Stift. »En Landstryger
og gammel Skalk«, blev 1685 arresteret i Aarhus.

J. C. Blochs Jtnskr. Cawallin IV, 82. Httbertz, Aktstykker om Aarhus, II,
249—50. Worms Lex. I, 599, hvor han kaldes »Dr. med. ogPraeticus i Aarhus«.
Ingerslev, Danmarks Læger. I, 539—40.

11. Elias Flum (Elias Claudius Plumius), blev 1652 Kapellan
med Suceessionsret i Gunderslev og Skjelby i Sjæl. St., 1654
Sognepræst smst. Døde samme Aar.

Wiberg, I, 500. III, 75. Han depon. 1642, Baccal. 1644 (Univ. Matr.).

12. Richard Hansen Northus (Richardus Johannis Northusius),
blev 1654 resid. Kapellan ved Frue Kirke i Kjøbenhavn. Døde
10. September 1686.

Kirkeliist. Saml. 3. E. I, 492. 817. Wiberg II, 128.

13. Henrik Hansen Holst (Henricus Johannis Holst), »rejste
siden udenlands; kom atter hjem; rejste 1662 ganske bort, levede
i Worms, ægtede Freinshemii Enke, efter hvis Død han atter kom
hjem; 1677 til Norge«.

J. C. Blochs Muskr. om Magistre (Univ. Bibi.).

14. Ham Jensen Jersin (Johannes Janus Jersinus), blev T/s
1655 ordineret til Sognepræst i Stege. Død af Pest 16. September
s. A.

Paludan, Møen I, 480. Wiherg III, 187. Hos Gjellerup, J. D. Jersin, S.
232, siges urigtig, at Hans Jensen Jersin tog Magistergraden 1645.

15. Jalcob Bircherod (Jacobus Johannis Bircherodius), blev
1655 Professor ved Odense Gymnasium, 1663 tillige Præst i Aasum,
1675 Dr. theol. Døde 13. Juni 1688.

Bloch, Fyns Gejstlh. I, 299—309. Worms Lex. I, 114—5. Leth og Wad,
Dim. fra Herlufsh. S. 40—1.

16. Hans Rhuman (Johannes Wulfgang. Rhumannus), blev
1653 Sognepræst ved Aarhus Domkirke. Deputeret paa Rigsdagen
i Kbhvn 1660. Døde 27. September 1676.

Hertel, Aarh. Domk. II, 405 ff. Grjessing, II, 223. Kirkeh. Saml. 3. E. II,
458 ff. Danske Saml. 2. E. II, 112—34.

17. Ernst Ernstsen v. Baden (Ernest. Ernesti Badenius, Sch.
Christ. Reet.), Rektor i Christiansstad, blev 1649 Sognepræst i
Helsingborg. Døde 1656.

Cawallin, III, 338. Leth og Wad, S. 42.
18. Lars Ernstsen v. Baden (Laurentius Ernesti Badenius

5* .
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Scholæ Hottersnens. Rector), Rektor i Horsens, blev 1650 Sogne¬
præst i Stovby og Hornum. Døde 24. August 1689.

Gjessing, III, 297—300. Kirkeliist. Saml. 3. K. III, 340—41
19. Jakob Christensen Helverschou (Jacobus Christierni Hel-

verschovius), blev 1651 Sognepræst i Skamstrup og Torbenfelt i
Sjæl. St. Døde i Marts 1665.

Wiberg, III, 59. Hundrup antager ham for den hos Leth og Wad, S. 41, an¬
førte Jakob Christensen, og bemærker, at han 1652 ægtede Anne Jensdatter
Sascerides.

20. Thomas Trugeisen [Finch] (Thomas Trugillus Norvegus).
Deponerede 8% 1643 fra Christiania Gymnasium, studerede siden
i Rostok. Blev 1657 Præst i Nannestad i Christiania St. og Provst
i Øvre Rommerige. Døde 1671.

Worms Lex. III, 212 (hvor han kaldes T. T. Finek). Itedd. af W. Lassen.

Den Lålandske familie1) Rostrup,
som et eksempel på stamnavnes fri brug.

Af Imm. Barfod.

medlem af den her fra Låland stammende, men også på Falster,
i København og i Fyn blomstrende familie Rostrup bad mig om
at hjælpe sig tilrette med en slægttavle. Man vidste kun — hed
det — at man nedstammede fra provst Rostrup i Naskov: de
meget udførlige oplysninger om slægten og dens oprindelse, som
man et slægtled længere tilbage havde ejet, var nu tabte, — nu
ønskede man blot slægtlinien så fuldstændig som muligt ført til¬
bage til provst Rostrup; kunde man komme længere tilbage, var
det jo godt. Yed nærmere undersøgelser fandt jeg da følgende.

') Af navnet Hostrup kender vi et par jydske præstefamilier, hr. Gunde Ro¬
strup i Kanders (f 1695) med siinnen lir. Nils Rostrup i Ørslevkloster (f
1734), og — hr. Dines Hjersing Rostrup i Ulsted (+ 1834) med dennes endnu
som past. emer. levende sön hr. Jens Hjersing Rostrup, men de står næppe i
nogen sammenhæng med den Lålandske slægt af dette navn. — Om præsten
i Fakse hr. Hans Thomsen Rostrup (f. 1616, hører på Herlufsholm 1640,
kaldet til Fakse 1650, f 1670), der var samtidig med provsten i Naskov og
bar det selvsamme navn, var af hans familie, véd jeg ikke; men i begyndelsen


